
1/8 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ BANKOVNÍCH PRODUKTŮ 

registrační číslo: 47463017 

Tuto smlouvu o poskytování bankovních produktů (dále jen „Smlouva“) uzavírají: 

(1) PPF banka a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41, IČ: 47116129, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1834 (dále jen „Banka“) 

a 

(2) Olomoucký kraj, se sídlem Jeremenkova 40a, Olomouc, PSČ  77911 (dále jen „Klient“) 

(Klient a Banka dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“). 

1. Všeobecné podmínky

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné úvěrové podmínky PPF banky a.s. (dále jen „VÚP“) a 
Všeobecné obchodní podmínky PPF banky a.s. (dále jen „VOP“), a to včetně Ceníku a Přehledu úrokových 
sazeb.  Klient podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámil a souhlasí s obsahem VÚP, VOP, Ceníku i 
Přehledu úrokových sazeb, a to zejména s obsahem ustanovení uvedených v článku 10.6 níže. Výrazy 
definované ve VÚP a VOP mají v této Smlouvě stejný význam. Výkladová pravidla dle VÚP se použijí i na 
výklad ustanovení této Smlouvy. 

2. Bankovní produkty

Po splnění Podmínek čerpání uvedených pro příslušný Bankovní produkt v příloze 1 (Podmínky čerpání) a 
ve VÚP a na základě řádně vyplněné Žádosti o čerpání, Klient může požádat o čerpání následujících 
Bankovních produktů, a to až do výše Úvěrového rámce 200.000.000 Kč (slovy: dvě stě milionů korun 
českých) a Limitu produktu. 

2.1 Termínovaný Úvěr 

Podmínky termínovaného Úvěru jsou následující: 

Účel: Financování investičních a neinvestičních projektů realizovaných Klientem a 
Klientem zřízenými příspěvkovými organizacemi (zejména projekty za účelem 
rekonstrukce školních budov).  

Závaznost: Bankovní produkt se sjednává jako Nezávazný 

Limit produktu: 200.000.000 Kč (slovy: dvě stě milionů korun českých) 

Lhůta pro splnění 
podmínek čerpání: 

28.12.2017 

Měna čerpání: CZK 

Maximální počet čerpání: nesjednává se 

Minimální výše čerpání: nesjednává se 

Období čerpání: Ode dne uzavření této Smlouvy do dne 31.12.2018 

Způsob čerpání: Čerpání bude provedeno postupně na základě Žádostí o čerpání, které budou 
předloženy Bance, alespoň pět (5) Pracovních dnů před požadovaným dnem 
čerpání, a to převodem částky příslušného čerpání termínovaného Úvěru ve 
prospěch Účtu (jak je definován níže) za podmínek dle Žádosti o čerpání.  

Úroková sazba: a) 6M PRIBOR + marže 0,20 % p.a.; nebo

b) 0,00 % p.a. v případě,



2/8 

Splatnost úroků: Klient je povinen platit Bance úroky z termínovaného Úvěru vždy k poslednímu 
dni příslušného Úrokového období.  

Úrokové období: Délka Úrokového období je 6 měsíců, s výjimkou prvního Úrokového období, 
které začíná Dnem čerpání a končí posledním dnem příslušného kalendářního 
pololetí, ve kterém nastal takový Den čerpání.   

Splatnost: Termínovaný Úvěr je splatný postupně, v pravidelných pololetních řádných 
splátkách, a to vždy k poslednímu dni kalendářního pololetí. První splátka je 
splatná ke dni 30.06.2019. První až poslední splátka termínovaného Úvěru, 
splatná ke Dni  splatnosti, bude ve výši ¼ načerpané a nesplacené části 
termínovaného Úvěru dle stavu ke dni 31.12.2018. Pokud bude provedena 
mimořádná splátka termínovaného Úvěru, bude výše mimořádné splátky 
započítána na výši řádné splátky a to od nejzazšího data splatnosti.  

Den splatnosti: je shodný se Dnem konečné splatnosti. 

Předčasné splacení: Klient je oprávněn Úvěr předčasně splatit za následujících podmínek: 

a) minimální výše mimořádné splátky nebude nižší než 30.000.000 Kč 
(slovy: třicet milionů korun českých) 

b) Klient požádá o předčasnou splátku na formuláři Banky nejméně pět 
(5) Pracovních dní před dnem požadované splatnosti předčasné 
splátky. 

c) Klient má ke dni požadované splatnosti předčasné splátky na Účtu 
dostatek prostředků k jejímu uhrazení, jinak Banka předčasnou splátku 
nepovolí a neprovede; debetování Účtu do záporného zůstatku je 
v těchto případech vyloučeno; 

Splacené částky Úvěru nemohou být znovu čerpány. 

3. Splácení Úvěru

3.1 Den konečné splatnosti

Bez ohledu na jakékoli ustanovení této Smlouvy, Klient je povinen Bance splatit veškeré částky dlužné na 
základě nebo v souvislosti s každým poskytnutým Bankovním produktem, zejména splatit jistinu každého 
Úvěru, uhradit úroky, poplatky, výdaje a veškeré další částky dlužné Bance na základě této Smlouvy, VÚP, 
VOP, Ceníku a Přehledu úrokových sazeb nebo v souvislosti s nimi, a to v příslušný Den splatnosti 
nejpozději dne 31.12.2020 (dále jen „Den konečné splatnosti“), pokud tato Smlouva nebo VÚP nestanoví 
datum dřívější.  

3.2 Obecná ustanovení 

Jakékoli splacení Úvěru dle této Smlouvy musí být učiněno společně se všemi úroky, poplatky, náklady, 
výdaji a veškerými dalšími částkami dlužnými vůči Bance na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, 
VÚP, VOP, Ceníkem a Přehledem úrokových sazeb. 

4. Účty

V souvislosti s Bankovními produkty a touto Smlouvou, Banka otevře a povede pro Klienta následující účty: 

(i) účet číslo  (dále jen „Účet“); 



3/8 

Účet Klienta bude úročen fixní sazbou ve výši 0,20 % p.a., a to po celou dobu trvání úvěrového vztahu. 

5. Poplatky

Úvěrový rámec je Klientovi poskytován bez Poplatků. 

6. Zajištění produktu

Úvěrový rámec je Klientovi poskytován bez Zajištění. 

7. Prohlášení a ujištění

7.1 Další prohlášení a ujištění Klienta

Klient činí vůči Bance prohlášení a ujištění uvedená ve VÚP a prohlašuje a ujišťuje Banku, že: 

(i) si je vědom, že Banka vychází při uzavírání této Smlouvy z pravdivosti, úplnosti a nezavádějící povahy 
těchto prohlášení a ujištění; 

(ii) mu Banka před uzavřením této Smlouvy předala aktuální znění VOP, VÚP, Ceníku a Přehledu 
úrokových sazeb; 

(iii) hlavní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání stran, a že měl příležitost ovlivnit obsah 
hlavních podmínek této Smlouvy; 

7.2 Další prohlášení 

Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu této Smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

8. Povinnosti klienta

8.1 Informační povinnosti:

(a) Klient je povinen předkládat Bance dokumenty uvedené v příloze č. 2 (Povinnosti Klienta), a to bez
zbytečného odkladu poté, co budou k dispozici, nejpozději však ve lhůtách tam uvedených, s tím, že
předkládané dokumenty budou podepsány statutárními orgány Klienta nebo jiné Povinné osoby (je-li
to relevantní) nebo osobami pověřenými pro jednání s Bankou postupem v souladu s VOP, s výjimkou
dokumentů, u kterých Banka souhlasila s jejich předáním v elektronické podobě.

(b) Klient je povinen vedle povinností uvedených ve VÚP informovat Banku o všech skutečnostech
uvedených v příloze č. 2 (Informační povinnosti Klienta), a to bezodkladně, nejpozději však ve lhůtách
tam uvedených.

8.2 Další povinnosti Klienta

(a) Klient je povinen po celou dobu trvání Smlouvy dodržovat povinnosti stanovené VÚP a VOP.

(b) Klient je dále povinen plnit nebo zajistit plnění povinností uvedených v příloze č. 2 (Povinnosti Klienta).

8.3 Výjimky z povinností stanovených ve VÚP

Smluvní strany se dohodly, že znění příslušných ustanovení upravující povinnosti Klienta, které jsou 
obsaženy v článku 13 (Povinnosti Klienta) VÚP a článku 14 (Negativní povinnosti) VÚP, bude upraveno 
způsobem uvedeným v části označené jako Změna povinností dle VÚP přílohy 2 (Povinnosti Klienta), a to 
bez ohledu na jakoukoli pozdější aktualizaci příslušných ustanovení VÚP. 



 
 
 

 4/8 
 

9. Případy porušení 

Případy porušení se rozumí veškeré Případy porušení uvedené ve VÚP. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Adresy pro doručování a kontaktní osoby 

   

  

 

 

 

 

  

  

  

  

 

10.2 Změny a dodatky 

Jakékoliv změny nebo dodatky této Smlouvy musí být uzavřeny písemnou formou a musí být podepsány 
všemi smluvními stranami této Smlouvy, není-li v této Smlouvě dohodnuto jinak, s výjimkou případů, kdy se 
jedná o změnu obsahu Smlouvy formou změny Ceníku, Přehledu úrokových sazeb, VÚP a VOP, které se 
mění způsobem uvedeným v těchto dokumentech a dále s výjimkou změny adresy pro doručování a 
kontaktních osob, které lze změnit jednostranným písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně, 
přičemž změna bude účinná 5 Pracovních dní po jejím doručení. Banka je dále oprávněna jednostranně 
měnit vzory Žádostí. 

10.3 Výklad 

V případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a VÚP mají přednost ustanovení této Smlouvy a v 
případě rozporu mezi ustanoveními VÚP a VOP mají přednost ustanovení VÚP. Jakýkoliv odkaz na článek, 
odstavec, písmeno nebo bod se považuje za odkaz na článek, odstavec, písmeno nebo bod této Smlouvy. 

10.4 Rozhodné právo a jurisdikce 

(a) Tato Smlouva, její výklad a jakékoli mimosmluvní povinnosti vyplývající z této Smlouvy se řídí českým 
právem. 

(b) K řešení sporů vzniklých z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní je místně příslušný soud pro Prahu 6 
(včetně sporů týkajících se existence, platnosti a ukončení této Smlouvy nebo jakýchkoli 
mimosmluvních povinností vyplývajících z této Smlouvy), ledaže kogentní ustanovení obecně 
závazných právních předpisů stanoví jinak. 

10.5 Vyhotovení 

Smlouva je podepsána ve 2 vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

10.6 Ustanovení VOP a VÚP 

Banka tímto Klienta zvláště seznamuje a Klient tímto výslovně přijímá tato ustanovení VOP a VÚP: 

VOP 

(i) článek upravující vyloučení odpovědnosti Banky v případě nešifrovaného přenosu údajů 
prostřednictvím elektronických prostředků; 

(ii) článek upravující vyloučení odpovědnosti Banky v případě odmítnutí nebo pozdržení příkazu v 
důsledku neprokázání oprávnění zastupovat Klienta;  



 
 
 

 5/8 
 

(iii) články upravující oprávnění Banky jednostranně započíst splatné, nesplatné i promlčené pohledávky 
Klienta a nemožnost Klienta započíst pohledávky vůči Bance; nemožnost Klienta postoupit bez 
písemného souhlasu Banky svá práva či pohledávky za Bankou, anebo je zastavit; oprávnění Banky 
převést práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu; prodloužení promlčecí doby práv a pohledávek 
Banky za Klientem na 10 let; oprávnění Banky odepsat Peněžní prostředky z Účtu bez příkazu Klienta; 

VÚP 

(iv) nemožnost Klienta předčasně splatit Úvěr ani jeho část, nebylo-li dohodnuto jinak; 

(v) oprávnění Banky bez ohledu na určení Klienta stanovit pořadí uspokojení svých pohledávek; 

(vi) povinnost Klienta nevypovědět nebo jinak jednostranně neukončit smlouvy o vedení účtů uzavřené s 
Bankou; povinnost nevypovědět nebo jinak jednostranně neukončit Smlouvu, ani žádný ze 
Zajišťovacích dokumentů; 

(vii) povinnost Klienta zdržet se vyjmenovaných jednání, pokud k nim nebyl dán Bankou předchozí 
písemný souhlas; 

(viii) oprávnění Banky k jednostrannému započtení; prodloužení promlčecí doby veškerých práv Banky na 
10 let; nemožnost Klienta postoupit bez předchozího souhlasu Banky své pohledávky za Bankou; 
nemožnost Klienta bez souhlasu Banky převést ani postoupit jakékoliv ze svých práv a povinností a 
oprávnění Banky postoupit své pohledávky vůči Klientovi třetí osobě; udělení souhlasu Bance s 
možností postoupení práv a povinností ze Smlouvy; možnost využití zadržovacího práva Bankou;   

(ix) ujištění Klienta, že přebírá nebezpečí změny okolností; 

(x) režim změny VÚP. 

10.7 Přílohy 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Podmínky čerpání 

2. Povinnosti Klienta 

10.8 Platnost a účinnost 

(a) Uzavření této Smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem Klienta dne 23.11.2017 ve formě usnesení č. 
UZ/7/18/2017. 

(b) Tato Smlouva se stane platnou podpisem oběma Smluvními stranami. Účinnou se tato Smlouva stane 
nejdříve dnem uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

(c) Banka a Klient se dohodli, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle písm. (b) výše zajistí 
Banka.  

 
  



 
 
 

 6/8 
 

Příloha č. 1 

Podmínky čerpání 
Finanční dokumentace 

(1) Tato Smlouva řádně uzavřená a podepsána Klientem. 

 

Podmínky čerpání termínovaného Úvěru  

(1) Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv; 

(2) Předložení seznamu projektů financovaných z Úvěrového rámce; 

(3) Zřízení a vedení samostatného platebního účtu (resp. platebních účtů) pro Klienta.  

 

  



7/8 

Příloha č. 2 

Povinnosti Klienta 

(A) Informační povinnosti 

typ dokumentu periodicita předkládání 

(1) Neauditované čtvrtletní účetní výkazy 
Klienta (rozvaha v plném rozsahu, výkaz 
zisku a ztráty v plném rozsahu a přehled o 
finančních tocích, výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu) 

do 1 měsíce po skončení čtvrtletí příslušného 
účetního období 

(2) Závěrečný účet Olomouckého kraje, včetně 
veškerých příloh  

do 6 měsíců po skončení účetního období 

(3) Zpráva Ministerstva financi ČR o výsledku 
přezkoumání hospodaření  

do 6 měsíců po skončení účetního období 

(B) Změna povinností dle VÚP 

Ustanovení Nové znění  

článek 14 VÚP 
Negativní povinnosti 

NEUPLATNÍ SE 



8/8 

Podpisová strana 

V Praze dne 12.12.2017

PPF banka a.s. 

Podpis: Podpis: 

Jméno: Jméno: 

Funkce: Funkce: 

V Olomouci dne 11.12.2017

Olomoucký kraj 

Podpis: 

Jméno: 

Funkce: 


